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Warszawa, 9 stycznia 2025 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

 

Raport Nexery: Dla Polaków szybki internet w gminie jest ważniejszy niż kino, przychodnia 

i równe drogi 
 

Dostęp do szybkiego internetu – zaraz po sąsiedztwie terenów zielonych – jest zdaniem Polaków najważniejszym 

elementem wpływającym na dobre, komfortowe życie. Pod tym względem wyprzedza nawet obecność placówek 

medycznych czy edukacyjnych, szeroką ofertę kulturalno-rozrywkową, a także atrakcyjny rynek pracy. Aby 

zatrzymać i przyciągnąć mieszkańców gminy muszą stawać się zatem coraz bardziej cyfrowe. Takie dane płyną z 

najnowszego badania "Polacy w internecie - rozrywka, praca, codzienność" zrealizowanego przez firmę Nexera, we 

współpracy z K+Research. 

 

Według danych Fundacji Open Allies pod koniec 2023 roku sieć multi-światłowodowa w Polsce obejmowała już 

4,2 miliona gospodarstw domowych. Otwarty światłowodowy dostęp hurtowy był jeszcze większy i przekraczał 

7,5 miliona gospodarstw. Wrażenie potęguje fakt, że jeszcze niespełna dekadę temu Polska była światłowodową 

pustynią, a bardzo szybki internet dostępny był wyłącznie w dużych miastach. Dziś, mianem cyfrowych, coraz 

częściej określają się małe i średnie gminy w wielu regionach kraju, a białe plamy na mapie sukcesywnie znikają. 

 

Wymagania mieszkańców rosną w światłowodowym tempie 

 

Nie dziwi więc, że mieszkańcy małych miast i miasteczek mają coraz większe oczekiwania względem dostępu do 

szybkiego internetu. Już 3 na 5 internautów w naszym kraju deklaruje, że korzysta ze światłowodu, a 90% uważa 

się za częstych użytkowników sieci. Co trzeci uczestnik badania zrealizowanego przez Nexerę, deklaruje ponadto, 

że posiada łącze szybsze niż 300 mb/s. Dla wielu standardem jest już dwa razy wyższa prędkość. – Przeciętność 

już dawno przestała nam wystarczać. Średniej klasy łącze radiowe to za mało do efektywnego prowadzenia 

biznesu, a często okazuje się ono zbyt wolne do wydajnej nauki czy pracy zdalnej. Wszystkie te czynności są dziś 

powszechne, a wiele osób zostaje w małych miejscowościach właśnie dlatego, że codzienne sprawy może 

załatwiać na odległość: wygodnie, szybko i komfortowo – mówi Jacek Wiśniewski, prezes zarządu Nexery. 

Potwierdzeniem jego słów są wyniki badania zrealizowanego w ubiegłym roku przez Polski Instytut Ekonomiczny: 

92% Polaków uważa, że cyfrowe rozwiązania pomagają w załatwianiu spraw urzędowych, zaś 60% twierdzi, że 

zdalne załatwianie formalności jest łatwiejsze niż tradycyjna wizyta w placówce. Raport Nexery potwierdza, że e-

administracja ma się coraz lepiej, choć liczby wskazują, że nie wszyscy entuzjaści cyfrowego świata są w tej kwestii 

praktykami. 50% mieszkańców Regionów Nexery* korzysta z e-urzędów regularnie, a tylko 11% wcale. 

Dysproporcja ta będzie się jednak zwiększać, a wejście w dorosłość młodych ludzi z pokolenia Z i Alfa, tylko 

umocni widoczny trend. 

 

Live-streaming z sesji samorządowych przestaje być rzadkością 

 

Ciekawostką z raportu Nexery jest fakt, że zaledwie 18% mieszkańców Regionów Nexery ani razu nie korzystało 

jeszcze z możliwości śledzenia online sesji rady miasta lub gminy. Więcej, bo 23% zadeklarowało, że robi to 

regularnie. Dostęp do szybkiego internetu, w połączeniu z coraz większą powszechnością nowych technologii, jak 

i transparentnością samorządów, wyniósł ten obszar na zupełnie nowy, nieosiągalny do niedawna poziom. – 
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Listopadowy, zimny, deszczowy wieczór nie zachęca, by udać się do lokalnego urzędu na spotkanie. Jeśli jednak 

możemy je obejrzeć nie ruszając się z domu, siedząc wygodnie w fotelu i pijąc ulubioną herbatę, motywacja 

gwałtownie rośnie. Urzędy, które zapewniają mieszkańcom taką możliwość, z dużym prawdopodobieństwem 

zwiększą zaangażowanie i zyskają zaufanie lokalnej społeczności – tłumaczy prezes zarządu Nexery. Podkreśla 

przy tym, że nowoczesna, cyfrowa gmina w opinii mieszkańców to nie tylko taka, która udostępnia im dobrą 

infrastrukturę, ale również taka, która zapewnia im możliwie dogodny dostęp do publicznej informacji. 

 

Gminy konkurują o mieszkańców. O ile są cyfrowe 

 

Mieszkańcy Regionów Nexery co do zasady są zadowoleni z aktualnego miejsca, w którym żyją. Takiego zdania 

jest ponad połowa (55%) uczestników badania. Respondenci dobrze oceniają także pobliską infrastrukturę 

cyfrową (53%). Czy to oznacza, że w obecnym domu lub mieszkaniu planują zostać na zawsze? Niekoniecznie. 

Zaledwie 16% mieszkańców w ogóle nie rozważa przeprowadzki. Aż 40% badanych twierdzi przy tym, że nie 

zdecydowałoby się na zamieszkanie w miejscu pozbawionym dostępu do szybkiego internetu. Mniej, bo 27% 

rozważyłoby przeprowadzkę do lokalizacji bez dostępu do szybkiego łącza. – Z naszego raportu płynie 

jednoznaczny obraz, co tak naprawdę jest ważne dla mieszkańców. Nie wyobrażają sobie oni życia bez bliskości 

terenów zielonych i to może wydać się oczywiste. Jednak fakt, że szybki internet został oceniony jako bardziej 

istotny niż dostęp do opieki zdrowotnej, dobrych dróg, rozrywki, sportowej infrastruktury czy dobrego rynku pracy, 

powinien dać samorządowcom dużo do myślenia. Szybkie łącze traktowane jest dziś przez społeczność nie jako 

opcja, ale jako obowiązkowe wyposażenie każdej gminy. I na szczęście coraz częściej staje się ono standardem – 

podsumowuje Jacek Wiśniewski. 

 

Pełna wersja raportu dostępna jest na stronie www.regionynexery.pl. 

 

*Regiony Nexery to lokalizacje, w których firma dostarcza swój multi-światłowód. Na potrzeby badania 

przepytana została reprezentatywna grupa ponad 1,6 tys. internautów z województwa łódzkiego, kujawsko-

pomorskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego. 

 

***  

  
Nexera to jeden z wiodących w Polsce dostawców multi-światłowodu o wysokiej przepustowości (min. 300 Mb/s). Jedynym 

udziałowcem Nexery jest firma od lat działająca na globalnym rynku telekomunikacyjnym – Infracapital.    

   

Na bazie Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) Nexera zbudowała sieć światłowodową w kilkunastu obszarach 

centralnej i północno-wschodniej Polski. Docelowo w jej zasięgu znajdzie się ponad 1 mln gospodarstw domowych oraz 

prawie 3 tys. szkół. Mieszkańcy tych terenów mają możliwość dostępu do szybkiego internetu o przepustowości co najmniej 

300 Mb/s, zaś jednostki edukacyjne mogą korzystać bezpłatnie z szerokopasmowego łącza w ramach projektu OSE. Po 

trzech kwartałach 2024 roku w zasięgu sieci Nexery znaleźli się mieszkańcy 750 tysięcy gospodarstw domowych, 

zlokalizowanych w ponad 5 800 miejscowości.  
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